LISTE DES PIECES DETACHEES
No. 311.6 F

SACHS 50

TYPE SAXONETTE

#CI8 FICHTEL & SACHS AG, SCHWEINFURT






Table des matiéres

Planche 1
Planche 2
Planche 3
Planche 4
Planche 5

Planche 6

Cylindre, Piston, Vilebreguin: . « « « « v o s wre s 2— 3
Carter, Couvercle de Carter . . . . .+ o & = oo 4— 5
Axe du Pedalier, Embrayage, Démultiplication . . . . 6-— 9
Voldnkmatnaliaue: 5. o3 & 5% @ 5 6 s A 3w b a 1011
U BT e sn o s 6 R & e R A R T e 12—13

Qutillage, Pot d'échappement .. . « & v o v o « 4 14-15



Cylindre, Piston, Vilebrequin

PLANCHE1




Cylindre, Piston, Vilebrequin

Grav. | N© de commande Désignatian Nombre| Poids en gr.
NS pour | piece
1 0286 238000 | Cylindre complet pour 1,4 et 1,8 CV . 1 1400
comprenant:
1x 0213 118 000 Cylindre
2 x 0640 016 001 Goujon
0286 239 000 | Cylindre complet pour 24 CV . . . . . . 1
2 0213 103 005 Culdsse pour 146t 1B QY 4 « v v 'v o o s 1 305
0213121 105 Culasse polr ZACN . & =5 ¢ 4% 26 0 & 1
3 0640 016 001 GoDoR M SR 1F & v 5 s 5 & Seg o v w3 4 3
4 0501058000 | J8int v s v v v ks WA w e 2 0,2
5 0286 213000 | Plaque av. membrane cpl. pr. 1,8 et 2,4 CV 1 25
0286213005 | Plaque ay. membrane cpl. pour 1,4 CV 1
6 0286210000 | Pipe d'admission compléte . . . . . . . ] 37
7 0244 054 002 | Rondelle intercalaire pourM5 . . . . . . 2 0,5
8 0244 021 000 | Rondelle intercalaire . . . . . . . . .. 4 1
9 0250105000 | Joint pour carburateur . . . . . . . . . ] 2
10 0250089 000 | Rondelle isolante . . . . . . . . . . .. 2 0,2
11 0242 007 001 ECrou S pansME » = v v w55 % 5 5 5 4 2
12 0250 009 003 | Joint de I'écrou d'échappement . . . . . 1 1,5
13 0242 048 001 Ecrou d’échappement . . . . . . . . .. 1 23
14 0240 093 001 Vis-Sipans M B30 w0 w49 6 4 9
15 0260 101 000 | Silent bloc 19 mm longueur . . . . . . . 2 10
16 0290021 010 DEcCOmMPrasseur « « o & o w & = 5 % & & & 1 37
17 0230015000 | Joint pour décompresseur . . . . . . . . 1 1
18 0250 086 105 | Joint d'embase du cylindre . . . . . . . 1 0,4
19 | 09 0290 058 015 giston 38,0 g : 1 82
09 0290 058 016 iston 38,3 i l , 1 82
090290058017 | Piston 386 @ . . . bl Ml 1 82
09 0290 058 018 | Piston 389 Q@ . . . e 1 82
09 0290058 019 | Piston 392D . . 1 82
20 0245000000 ! Sdreté d'axe de piston . . . . . . . .. 2 0,2
21 |090215009000 | Segment 380 & normal . . . . . . . .. 2 2
090215010000 | Segment 383 <& le réalésage . . . . . . 2 2
09 0215010 001 Segment 38,6 & 2e réalésage . . . . . . 2 2
09 0215010 002 Segment 38,9 & 3e réalésage . . . . . . 2 >
09 0215010 003 Segment 39,2 & 4e réalésage . . . . . . 2 2
22 0286 139 412 | Vilebrequin complet . . . . . . . . .. 1 710
23 0246005000 | Clavette (coté volant magnétique) . . . . 1 1
24 | 090232038015 | Bague de pied de hielle . . . . . . . . . 1 7
25 0246 009 000 | Rondelle 0,3 mm i 0,3
0246 009 001 | Rondelle 0,5 mm l : 5 0,5
0246 009 002 | Rondelle 1,0 mm pr. vilebrequin cété 3 1
0246 009 003 | Rondelle 0,1 mm volant magnétique 2 0,1
0246 009 004 | Rondelle 0,15 mm = 0,2
0246 009 005 | Rondelle 0,8 mm o 0,8
25 0246 009 002 Rondelle 1,0 mm pr. vilebrequin cété
SNHAMEMOBT v «. . x 4 v s 5 v & 5 1 1
26 | 090232017006 | Roulement oblique & billesE15 . . . . . 2 36
27 0250 090 000 | Bourrage pour vilebrequin . . . . . . . . 2 10
28 0946 002 000 Rondelle-ressort pr. vilebrequin coté
SRRSO o = w7 o o e B 1 1
29 0242 102 000 Ecrou 6 pans M 10 x 1 pr. vilebrequin coté
ENFAinemEnt .. o & oo @ % w8 Wy N 1 3.3
30 0245022 000 | Rondelle-ressort pr. vilebrequin cété volant 1 i
31 0942 072 001 Ecrou & épauvlement M 10 x 1 pr. vile-
brequin cotévolant . + . « &« « v o « s 1 18




Carter, Couvercle de Carter

Vs

iy

;Wmmdmf/

%ﬁcym’m & ~MWMM

Kﬁﬁi? - ] §f1@)5 4

FLS 3M1:8

PLANCHE 2




Carter, Couvercle de Carter

Gi[!%\" N¢ de commande Désignation Nombre| Poids en gr.
pour 1 piéce
1 1090286111002 Cdtteretmplet s & ¢ « v v v wa s e 1
comprenant:
1 x 09 0289 054 002 /2 carter cbté embrayage
1 x 09 0290 036 002 /2 carter cété volant
1x 0250 088 000 Joint du carter
2 0940011 000 Coblpn ME X 1ds o, v s o 58 o = 4 5
3 0316 057 002 o I e o TG S ol A 4 2
4 0260 101 000 I B o T e ey T e e 4 10
5 0246 018 000 Rondelle de fixation du silent bloc . . . . 2 é
6 0250 084 000 Joint de I'arbre du pédalier . . . . . . . 1
7 1090232039005 Bague de lI'arbre du pédalier . . . . . . 1 18
8 0230 014 000 Joint de 'arbre primaire . . . . . . . % 1
9 0250 090 000 Bourrage du vilebrequin . . . . . . . . 2 10
10 0929 009 000 Buselure d'assemblage 85x15 . . . . . . 2 2
11 0241 040 000 VISM 838 oo o s 5 v i & e A 4 6
12 0240 059 001 VEME TS - w2 0 o ovoe o % & 7 45
13 0244 078 005 Rondelle intercalaire . . . . . . . . . . 2 4
14 0232 103 000 Bague extérieure de roulement . . . . . 1
15 0232 002 000 7o) [aa B 2 B S N S S e 26 0,6
16 0244 039 000 Rondelle intercalaire . . . . . . . . « . 2 4
17 0232012 000 Bague extérieure de roulement . . . . . 1 12
18 0241 029 000 Vis de vidange d'huile M10x1 . . . . . 1 12
09 0241 029 005 Vis de vidange d’huile M 12 x 1 (rép.) . . . 1
19 0244114 000 Bouchon obturateur . . . . . . . . . . . 2
20 0240 129 000 Vis-bouchon av. trou d'aération M 10 x 1 1 10
09 0241 030 005 Vi?-bOl]JChon av. trou d'aération M 12 x 1
e e R e R R St 1
21 0250 042 001 JoinEpeEr M0 s v = 9 wte 5w 2 0,2
0250 041 002 Jolr aour-M12 s 5 5 @ s 5 w5 1 0,3
22 0250 088 000 Jotnr G0 earter &« 555 wow & B wow s 1 0,5
23 0211 032 006 Couvercle du carter, cété volant . . . . . 1
24 0941 066 001 Vs e dd) o o o sl B e s 2 10
25 0250 087 000 Joint du couvercle de carter . . . . . . . 1 1
26 |090211121101 Couvercle du carter, co6té embrayage : 1
27 0940 091 100 ViSMERIS - v S oW § 5 a8 @ 4 5 4 8
28 0640 004 102 WIS B EAT e & e e S o Wil 1 10
28a| 0250112000 Joint pour lagravure 28 . . . . . . . . . 1 ]
29 0650 001 000 JOIME  a'sw 5w % 5 5 53 0 w0 ae 4w 1 0,5
30 0211 120 000 COUNVOITIO . 5 o & B ot 8 il o 1
31 0640 002 000 Vis tBte V2 1oRde. « . v o « o v v & w0 2 2
32 0250 083 000 JOIBE oo oo e vt e o e g e 1 1
33 0250 041 002 JEBE o snom e T, e el S S i s 1 0,3
34 0240 095 105 Bouchon de contréle du niveau d'huile . . 1 13

Refusez catégoriquement la livraison de piéces d’imitation




Axe du Pédalier, Embrayage, Démultiplication

PLANCHE 3




Axe du Pédalier, Embrayage, Démultiplication

Grav. |

N© de commande Désignation Nombre| Poids engr
NES |p0ur1 piece
1 0245020 005 | Anneau Seeger intérieur A 16 x 1,5 (poli) . 1 0,5
2 0246036000 | Rondelle:de friction . . <.« & « & « o & & 1 1
3 0246 015000 | Rondelle de rattrappage de jev 0,3 mm . & 0,3
0246 015 001 Rondelle de rattrappage de jeu 0,5 mm . §5
0246 015002 | Rondelle de rattrappage de jeu 1,0 mm . |[ 28
0246 015003 | Rondelle de rattrappage de |eu 0 15 mm . =
4 0236 106 000 | Roue entraineuse pr. axe de pedolter
SAHBIE 22 nou s 3 e s e e 1 148
4a 0299 097 010 Chairie, 22 maillens « wow v 5 o 4 %9 5 1 26
9 0252 004 000 En’rrcﬁneur ............... 1 61
6 0239043000 | Ressortfrein & o o v w % o« o 0 = o 4 1 12
7 0237020001 | Axe du pédalier . . . . . . . . . ... 1 370
0248 061 000 | Manivellegauche . . . . . . . . . . .. 1
0248 062000 | Manivelle droite . . . . . . . . . . .. 1
7a| 090286227 000 | Cale cpl., avec Ecrou et Rondelle . . 2 22
8 0246 016 000 | Rondelle de friction . . . . . . . . . .. 1 4
9 0250084005 | JOiRb BURG =« » & v v s v oo wis 1 0,8
10 0289 046 005 | Douille de frein compl. avec grav. 9 . . . 1 140
11 0246008000 | Rondelle 10 mm . ¢« v v ¢ wowm oo wow s ] c £ 1
0246 008 001 Rordelle 05 mid & = o v &« v % 5w @ 29 0,5
0246008002 | Rondelle 0,3 mm . . . . . . ... ... | ¢4 0.3
12 0250 083 000 | Joint (dans le couvercle du carter) . . . . 1 1
13 0246 010 000 Bague cannelée pour levier de frein . . . 1 0,7
14 0248 060 005 | Levier de frein — complet . . . . « . . . 1 20
15 0244 052000 | Rondellede soretée . . . . . . . . . .. 1 Z
16 0242030005 | EcrouM20.8x T gouche © . o« « + « ] 8
17 0245 020 001 Anneau Seeger extérieur A16 x 1,5
IDONABTIEE). = & ¢ 5 = o4 © &% 4 Wi 1 0,5
18 0244112000 |- Rondelle de friction . . . . . . . . . .. 1 2
19 0232113000 | Buselure bronze o . & & v .o 4 w & 4 a 1 18
20 0286 265000 | Tambour d’embrayage complet . . . . . 1 235
21 0244 058 000 | Rondelle égalisatrice 0,1 mm . . . . . . 0,2
0244 058 001 | Rondelle égalisatrice 0,15 mm . . . . . . c? 0,25
0244 058 002 | Rondelle égalisatrice 0,3 mm . . . . . . 22 0,5
0244 058 003 | Rondelle égalisatrice 0,5 mm . . . . . . J o8 0,8
0244 058 004 Rondelle égalisatrice 0,8 mm . . . . . . 1,3
22 | 090286277 000 | Mdéchoires d'embrayage compl. avec moyeu 1 310
23 0239115000 | Ressorts d'embrayage . . . . . . . . .. 1 4
24 0286 263 000 | Plateau d’entrainement cpl. . . . . . . . 1 80
25 0245103000 | Anfigou-ressort . « « «w .« « & W « 5 w 1 1,9
26 | 090233002009 | Bague de l'arbre secondaire . . . . . . 1 10

N'utilisez que les piéces d'origine Fichtel & Sachs




Axe du Pédalier, Embrayage, Démultiplication

PLANCHE 3




Axe du Pédalier, Embrayage, Démultiplication

Gl‘:l%v‘ | N° de commande Désignation ‘Nombre gngrs‘le;iggé
27 0244 006 000 Rondelle de rattrappage de jeu 0,5 mm . . 0,5
0244 006 001 Rondelle de rattrappage de jeu 0, 3 mm . . 2 0,3
0244 006 002 Rondelle de rattrappage de jeu 0,8 mm . . 0 0,8
0244 006 003 Rondelle de rattrappage de jeu 0,4 mm . . 8 0,4
0244 006 004 Rondelle de rattrappage de jeu 0,6 mm . . 3 0,6
0244 006 005 Rondelle de rattrappage de jeu 1,0 mm . © 1
0244 006 006 Rondelle de rattrappage de jeu 0,2 mm . 0,2
28 0286 264 000 Arbre secondaire complet . . . . . . . . 1
29 090932029 001 Roulement annulaire . . . . . . . . .. 1
30 0246 005 000 Claveile . oo b @ oo b vade & & 5 S5 % 4 1 0,6
31 0234 109 000 Pignon secondaire (62 dents) . . . . . . 1 310
32 0246 056 000 Rondelle intercalaire . . . . . . . . . .| 1 3
33 0642 005 101 Ectol S BaRs AIZR L = & wro s e w5 1 7
34 0244 075 005 Rondelle de friction . . . . . . « .« . 1 25
35 0286 261 000 Arbre primaire cpl. . . . . . ... . .. 1 257
comprenant:
; 1 %x 0237 111 000 arbre
| l x 0234 111 000 pignon fixe (25 dents)
| x 0236 107 000 petit pignon de chaine (8 den's)
i l x 0247 107 000 douille d'écartement
36 | 0246001 001 Clavetie <56 o & o » & @ 2 525 s 5% ] 1
37 0236 093 000 Pignon de chaine 13 dents . . . . . . . . 1 100
38 0245 023 004 Rondelle ressort pour M10 . . . . . . . 1 sl
39 0242 000 001 EFerou 6 pens M IOXR T & o + v v 5 7 6 4 5 1 8,5
40 | 0249105000 | Rivet d’ancrage . . . . . . . . . . .. 1 2
41 | 0248116000 Levier d'accouplement . . . . . . . .. 1 16
41a 0944003001 Rondelle d’épaisseur pour gravure 41 . [ 08
| 0244044002 | Rondelle d'épaisseur 0,3 mm
! entre levier et téte de la vis . . . . . .
0244 044 003 | Rondelle d'épaisseur 0,15 mm
entre levier et téte de la vis . . . . . .
0270113 000 Rondelle d'épaisseur 0,3 mm
entre couvercle de carter et levier . . .
0270113 001 Rondelle d’épaisseur 0,5 mm
entre couvercle de carter et levier . . .
5 T g S R T SR S 1 6
43 | 0239116000 Ressortde rappel « + « v o o o e 7 o & 1 4
44 0153 030 000 Chape complete . « - v w5 & v 4 = & 3 1 9
45 | 0299040000 | Cdble du starter et du décompresseur
l (ind. longueur) . . . . % 1
| ' ivrable seule-
46 | 0540020000 | Vis-tendeur M6 . . . .| 1 6
46a| 0242003001 | Ecrou M 6 de vis-tendeur [ mz%;gé'ssc%uaoo 1 2
47 0660018000 | Capuchon caoutchouc . . . . . . . . . . 1 2
48 0299 042 000 Gaine (noire) indiquer longueur . . . . . | 1
0299 042 010 Gaine (argentée) indiquer longueur . . . 1

Refusez catégoriquement la livraison de piéces d'imitation




Volant magnétique

FL§ 311:8

PLANCHE 4

10




Volant magnétique

‘Nombrel Poids en gr.
‘ pour 1 piéce

Gl\rll?f‘v" N© de commande Désignation

1 0286 137 105 | Volant magnétique cpl.
| LMVURB TWIVEITEL 6T n & voe v oo s 1 1190
2 | 090286176000 | Socle d'allumagecpl. . . . . . . . . .. 1 345
20205120000 | Soelelng ¢ 4 v o s owve e wow v s wems {=d
3 | 090286175005 | Volant magnétique . . . . . . . . . . . (=221 845
4 0244108000 | RondelleM 4 . . . . . ¢ v o 0 ¢ & o o s 3 0,3
5 0240106 100 | Vis a fentes croisées . . . . . . . . . . 3 1
6 | 090965111000 | Bobine lumiére . . . . . . . . . . . .. 1 110
7 | 090265132000 | Bobine dlallumage . . . - & &« v o w i s ] 130
8 | 090245009003 | Rondelle Ateco . . . . . . . . . . . .. 5 0,2
9 1090240105000 | Vis cylindrigque . « % o v 4 o £ 5 0 e 2,5
10 | 09 0265 122 000 Cable d'allumags: .. v o w0 0w v 5 o 1
11 0288 091005 | Cosse de bougie cpl. . . . . . . . . .. 1 16
12 0265100000 | Cosse de bougie déparasitée . . . . . . | 1 39
12a 0265109000 | Capuchon protecteur c/la plvie . . . . . | 1 1
13 | 09 0298 087 006 Bougie W IIOM T 8 o« + 5 w5 e s o 57
14 | 090260033000 | Bande isolante . . . . . . . . . . . .. i —<5] 2
15 | 090260018000 | Glissiere caoutchouc, longueur 24 mm . . 1 2
16 0260 020 000 Pasfille caoutchoue . « . ¢ o w o 5 o 3 s ] 0,5
B 09026505203 + Condensateury’ . . v b o s & w acmeam o ool 14
18 | 090265053009 | Socle de vis platinée . . . . . . . . .. el 8,5
19 1 020244045000 | Rondelle .ov v w5 w s i o 5w o w3 2 0,3
20 | 0902471021 002 | Vis evlindrigue <z » « « 5 46 v g w wo 1 0,5
21 | 090244085000 | Rondelle d'épaisseur 0,1 mm . . . . . . cE 0,1
09 0244 085001 | Rondelle d'épaisseur 0,2 mm ¢ | 0,2
| 09 0244 085002 | Rondelle d'épaisseur 005 mm . . . . . . b 0,05
22 | 090240066009 | Pivotde rupteur . . . . . . . . . . .. 1 ‘ 3
23 1090288022009 | Rupteur complet . . . . . . ... ... 1 ‘ 5
24: | 070289 017°000 | Agrofe « s w s v 5 B W e B E e 1= 0,2
25 (020247 020000 | Vis BIX.paAs « & s ¥ & 7 % & loeg a s 1 1
26 | 09 0244 061 000 Rondele o ie oyl E ol wo A 2 0,05
27 | 090265071000 | Grande rondelle isolante . . . . . . . . 2 0,05
28 | 090265070000 | Petite rondelle isolante . . . . . . . . . 2 0,01
29 | 09 0265 077 001 Cable-raccord au condensateur . . . . . 1 1
29 a | 09 0265 125 000 Cable lUmIBEE . 4 + o vd s e 9 o 1 5
29b| 090265126000 | Cable coupe-cireuit . . « « & w v 4 v v « ] 5
30 | 0245009004 | Rondelle Atéco pour M3 . . . . . . . . 1 0,02
31 0942 017 002 ECrBl M B o i o s s e T 1 0,5
32 0265073000 | Fiche de raccordement des cables . . . . 2 14

N'utilisez que les piéces d'origine Fichtel & Sachs




Carburateur

PLANCHE 5

12



Carburateur

G&%"‘ l N© de commande

Désignation

Nombre

Poids en gr.
pour 1 piéce

OO NO-O w

0290 024 126

0290 049 126
0290 011 126
0298 090 005
0299 042 000
0299 042010
09 0298 091 005
0298 091 006
09 0261 108 000
0% 0261 004 000
09 0261 003 001
09 0261 016 000
09 0261 002 001
09 0286 241 000
09 0261 019 000
09 0261 007 000
09 0261 006 003
09 0261 018 000
09 0244 109 000
09 0261 017 000
09 0289 062 005
0260 024 001
0261 012 004
0261 012 009
0261 012 006
09 0261 054 000
09 0261 055 000
09 0261 056 000
09 0261 052 005
09 0261 102 000

09 0261 109 005
09 0261 053 005
0250 104 100
0240 117 000

09 0261 011 003
09 0261 021 000
09 0261 010 000

Carburateur complet (1/12/133) avec céble
pour 1,8 CV
Carburateur (1/8,5/1

.............

0) avec céble pr. 1,4 CV.

| Carburateur (1/12/34) avec cdble pr. 2 4 CV.
Céble avec nipple soudé 0299 002 002

SOINe; NOITE & e % 5 & o |
Gaine, argentée . . . . . . . indiquer
Transmission cpl., gaine noire longueur
Transmission cpl. gaine argentée
Corps du cdrburateur = : = v & s b o« ow b
Aiguille du flotteur . . . . . . . . . . .
Flotteur
Joint caoutchouc
Couvercle de la cuve du flotteur . . . . .
Titillateur complet
Vis de fixation
Boissedu . das GOz o 5 L i ¢ sowpw s s
Aiguille du gicleur
Plaquette-ressort
Rondelle du boisseav . . . . . . . . ..
Ressort dirboissed =« = =2 v 3 %% &
Couvercle avec vis-tendeur
Cape da protestion .« « « o w.v w3 o> &
Gicleur grandeur 62 pour 1,8 CV . . . . .
Gicleur grandeur 58 pour 1,4 CV . . . . .
Gicleur grandeur 64 pour 24 B AR R
Vis d'ancrage de l'étrier-ressort . . . . .
Joint caoutchouc pour coiffe du filtre :
Joint caoutchouc pour filtre . . . . . . .
Filtre
Coiffe du filtre avec filetage pour 1,4 et
11 ) et e R e S R s
Cape du filtre sans filetage pour 2,4 CV . .
Etrier-ressort
Plague de fermeture
Vis cylindrique téle 3,5 @ x 13 mm pr.
grav. 24
Gicleur daiguille 215 5 = o a5 alm wu
Joint
Vis de fermeture

................

...........

.............

............

.......

..............

...............

.................

— —

— N

480

10

220

W

—_— —_— —
w—ooNoONO
N B

—tn

-~

—_—

- -~
G n

-~

NONNVYVOYOOV—ONOO—

SN
NN W

N O W —

Refusez catégoriquement la livraison de piéces d'imitation

13



Outillage, Pot d’échappement

FBS 311:10

=

PLANCHE 6

14



Outillage, Pot d’échappement

Nombre‘ Poids engr.

Gﬁ"\l,"- ' N© de commande Désignation | pour | piece
0278012005 | Jeu complet d'outillage comprenant les

gravures T=6 = & & s o5 & o5 b a 1 280
1 0276111000 | Clet plate Qe 11 mm o« & o om o5 1 35
2 0276006 000 - | Clefplate 10 et M4 mm . . .0 e v o4 1 53
3 0276 074 001 Clef plate et partie a tube . . . . . . . . 1 103
4 0977 017000 | Clef pour volant et gicleur . . . . . . . 1 8
5 0276112000 | Cleft pourla bougie . . .. . « & « + « 5. ] 60
6 D6AG00Y O | "TOUPREVIE. v 5 wobNe i o e F & 1 =) 20
7 0273100002 | Pot d'échappement chromé SN, B 1
8 0251078003 | Collierchromé 60mm@ . . . . . . . . . 1

N'utilisez que les piéces d'origine Fichiel & Sachs

15



| _ﬁ | m |
_ “ _ _ !
m | |
| @
_ m _ _
| | _ _
1 L |
| |
__ _
| | |
A. * _ m
| |
| ek |
| | | .
| | |
_ I _
| |
B |
| |
| |
_, m * | _
A | | | | |
- _ _ _
(o) _ |
Z ©









